
 

 

 

 
 

Kraljice Natalije 28 
11000 Beograd 

tel: (011) 30 67 320 
www.savetzastampu.rs 

 
 

Na osnovu članova 19. i 21. Statuta Saveta za štampu i članova 15. i 16. Poslovnika o radu 

Komisije za žalbe, Komisija za žalbe Saveta za štampu u sastavu: Dragan Đorđević, Vlado 

Mareš, Tamara Skrozza, Zlatko Čobović, Ljiljana Smajlović, Zorica Višnjić, Vida Petrović 

Škero, Snežana Andrejević i Olivera Milošević, na sednici održanoj 25.2.2021. godine, 

jednoglasno donosi  

ODLUKU 

Tekstom “Saopćenje u povodu uvreda novinara Medina Halilovića na račun predsjednika 

Mešihata i najviših vjerskih titula“, objavljenim 12.januara 2021. godine, portal „Sanapress“ 

nije prekršio Kodeks novinara Srbije. 

Odluka Komisije biće objavljena na sajtu Saveta za štampu (www.savetzastampu.rs) i 

dostupna javnosti. 

OBRAZLOŽENJE 

Medin Halilović podneo je žalbu Savetu za štampu zbog objavljivanja saopštenja Media 

centra Islamske zajendice u Srbiji kojim je, po njegovom mišljenju, izneto više netačnih, 

neproverenih informacija i kvalifikacija s ciljem da mu se naruši ugled, čast i dostojanstvo. 

Naveo je da je objavljivanjem ovog saopštenja prekršeno više tačaka Kodeksa iz poglavlja 

Istinitost izveštavanja, Nezavisnost od pritiska, Sprečavanje korpcije i sukoba interesa, 

Odgovornost novinara i Novinarska pažnja. 

U odgovoru  na žalbu, Rejhan Zećović je, u ime redakcije portala, ukazao da Halilović u u 

žalbi, neopravdano njima  spočitava neistinitost navoda naznačenih u saopšenju koje nije 

njihovo, već zvanično saopšenje Islamske zajednice, “jedne od najautoritativnijih insitucija u 

našoj državi”. “U tom pogledu smatramo da nismo bez pažnje objavili saopćenje bilo koga, 

već Islamske zajednice, kao i da nismo odgovorni za istinitost navoda, već Media centar 

Islamske zajednice koji je uredno potpisao saopćenje”, navodi se u odgovoru na žalbu.  

 

Komisija za žalbe je jednoglasno ocenila da su u saopštenju izneti vrednosni sudovi, na isti 

način na koji su saopšteni i u autorskom tekstu na koju se to saopštenje odnosi. S obzirom na 

to da je reč o mišljenju, redakcija nije mogla da proverava tačnost ocena. Podnosilac žalbe je 

imao mogućnost da na, eventualne netačne činjenične tvrdnje, odgovori slanjem demantija, 

što je i učinio. Saopštenje Mešihata Islamske zajednice u Srbiji, po mišljenju članova 

Komisije, sadrži kritičke i negativne ocene, ali ne i uvrede ili klevete na račun autora teksta, 

zbog kojih bi odluka redakcije portala „Sanapress“ da takav tekst objavi bila u suprotnosti sa 

Kodeksom novinara Srbije i pravom na slobodu izražavanja. 

 

Beograd, 25.2.2021.        Predsedavajući  

          Dragan Đorđević  

http://www.savetzastampu.rs/

